
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 012/2021 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 008/2021  
Tipo: Menor preço  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E 
TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS CLASSIFICADOS COMO CLASSE IIA, GERADOS PELO 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA MG 

 
FICHA DOTAÇÃO 

304 02.04.04.18.452.0032.2052.3.3.90.39.00 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, e depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 

adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

 

EMPRESA: ORBIS AMBIENTAL S.A.   
CNPJ: 06.984.726/0004-35  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

1 18.000 TON 

SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO FINAL E 
TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
CLASSIFICADOS COMO CLASSE IIA, GERADOS 
PELO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA MG. 

86,60 1.558.800,00 

TOTAL: R$1.558.800,00  (UM MILHÃO QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS) 
 

 
 

Lagoa Santa, março de 2021. 
 

VALOR TOTAL:  R$  1.558.800,00 (Um milhão quinhentos e cinqüenta e oito mil e 
oitocentos reais ) 
 

 

 

 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano  

 

D4Sign dc6535d7-5202-4a02-87bb-3dd62277b158 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de março de 2021, 17:52:20

HOMOLOGAÇÃO_1.pdf
Código do documento dc6535d7-5202-4a02-87bb-3dd62277b158

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

10 Mar 2021, 09:08:07
Documento número dc6535d7-5202-4a02-87bb-3dd62277b158 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE
OLIVEIRA (Conta 304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email :moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. -
DATE_ATOM: 2021-03-10T09:08:07-03:00

10 Mar 2021, 09:10:47
Lista de assinatura iniciada por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (Conta
304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-03-10T09:10:47-03:00

10 Mar 2021, 16:25:35
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (Conta d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 64140) -
Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-03-10T16:25:35-03:00

10 Mar 2021, 17:50:26
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA Aprovou (Conta 304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d) - Email:
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 18706) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
015.322.256-52 - DATE_ATOM: 2021-03-10T17:50:26-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0e647a5825ae2788bfabd7e932ff9db8b9aaacb9eeaa1261e3daf18c705c98c1
(SHA512):9644a111873fe8619e10cd5ff7bf0687ee752ad3c5fcda64cf4748b05d413bfa40dd8579a374bcf497f1ecc15348e0b25eb8c6b9fc772bd3a5a64741564d02ed

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 10 de março de 2021, 17:52:20

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2021-03-10T17:52:31-0300




